Администрация

города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2020

                  № 1056
г. Волгодонск

О внесении изменений

в постановление Администрации

города Волгодонска от 14.04.2020

№ 799 «О мерах по обеспечению

исполнения местного бюджета во II квартале 2020 года и мерах по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Волгодонска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях повышения эффективности принимаемых мер по устойчивому развитию экономики и социальной стабильности в городе Волгодонске в условиях распространения новой коронавирусной инфекции и в связи с дополнительными мерами, принятыми в ходе совещания Правительства Российской Федерации 15 апреля 2020 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1
Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 14.04.2020 № 799 «О мерах по обеспечению исполнения местного бюджета во II квартале 2020 года и мерах по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Волгодонска» следующие изменения:

1.1
Наименование изложить в следующей редакции:

«О мерах по обеспечению исполнения местного бюджета и мерах по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Волгодонска в 2020 году».
1.2
Пункты 1-5 изложить в следующей редакции:

«1
Главным распорядителям средств местного бюджета:

1.1
При исполнении местного бюджета:

ввести режим экономного расходования средств местного бюджета по всем направлениям;

принять меры по снижению потребления энергоресурсов, телефонной связи, командировочных расходов, расходов на приобретение офисной бумаги и канцелярских принадлежностей;

ужесточить контроль за иными текущими расходами и мероприятиями, осуществляемыми в рамках обеспечения деятельности аппарата органов местного самоуправления, отраслевых (функциональных) органов Администрации города Волгодонска.

1.2
В соответствии с частью 65 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» принять все необходимые меры в целях обеспечения изменения сроков исполнения муниципальных контрактов, и (или) цены муниципальных контрактов, и (или) цены единицы товара, работы, услуги, если при их исполнении в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, возникли независящие от сторон муниципальных контрактов обстоятельства, влекущие невозможность их исполнения.

1.3
Обязать соответствующими правовыми актами подведомственные учреждения, включая бюджетные и автономные, разработать и принять к исполнению аналогичные меры.

2 Направлять средства резервного фонда Администрации города Волгодонска в случае необходимости на ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций или на выполнение отдельных поручений главы Администрации города Волгодонска.

3
Финансовому управлению города Волгодонска (М.А. Вялых) обеспечивать, в пределах остатка средств на едином счете местного бюджета, в первоочередном порядке следующие приоритетные направления расходования средств:

исполнение публичных нормативных обязательств и других мер социальной поддержки граждан;

оплату труда с учетом начислений по страховым взносам в государственные внебюджетные фонды;

обеспечение медикаментами, питанием, мягким инвентарем;

оплату коммунальных услуг;

обслуживание и исполнение долговых обязательств города Волгодонска;

уплату налогов, пошлин и иных обязательных платежей;

исполнение судебных актов по искам к городу Волгодонску, судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства местного бюджета по денежным обязательствам муниципальных казенных учреждений города Волгодонска.

4
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5 Контроль за выполнением постановления возложить на заместителей главы Администрации города Волгодонска в пределах предоставленных полномочий по курируемым направлениям.».

2 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3 Контроль за выполнением постановления возложить на заместителей главы Администрации города Волгодонска в пределах предоставленных полномочий по курируемым направлениям.

Глава Администрации

города Волгодонска                                                                            В.П. Мельников

Постановление вносит

Финансовое управление

города Волгодонска